
Terry Jones fra Monty Python debuterer på norsk: 

BARBARENE 
– et skråblikk på romersk historie 

”What have the Romans ever done for us?” 

I den legendariske Monty Python-filmen Life of Brian, som ble regissert av Terry Jones, stilles spørsmålet 
om hva romerne egentlig har utrettet. Svaret som gis i boken Barbarene av Terry Jones og Alan Ereira er: 
ikke stort. Lenge har den etablerte sannheten om de såkalte “barbariske” folkeslagene fått stå uimotsagt, 
disse folkeslagene er blitt avskrevet som usiviliserte og primitive, mens Romerriket fortsatt blir sett på 
som den vestlige sivilisasjonens vugge. Ved hjelp av den nyeste forskningen på området søker forfatterne 
å gi et mer nyansert bilde av barbarene. De viser oss blant annet at romernes styrke lå i at de i stor grad 
kopierte teknologi fra de erobrede folkeslagene, som på forskjellige måter var vel så avanserte som ro-
merne innenfor områder som teknikk, vitenskap og filosofi. Var det kanskje romerne som var barbariske? 
Barbarene tar oss med på en reise gjennom Europa og gjennom 700 års historie, fortalt med en smit-
tende entusiasme og vittig britisk humor. 

Terry Jones’ bøker har ofte utfordret de rådende historiedogmene, og er skrevet underholdende og med 
en god penn. Barbarene er hans første bok utgitt på norsk, den er basert på BBC-serien Terry Jones’ Barba-
rians. Alan Ereira har jobbet som BBC-produsent, spesialisert på historie, siden 1962. Sammen har Terry 
Jones og Alan Ereira tidligere skrevet og produsert de to bøkene og filmene Crusades og Medieval Lives. 

“Jeg skulle ønske alle historiebøker skrevet av ikke-historikere var så godt underbygd, 
og at alle bøker av historikere var så velskrevne.”
– Dr. Walter Pohl, Instituttleder for middelalderhistorie, Universitetet i Wien 

“Jeg nøt denne boken enormt - den er veldig levende og tar et grundig oppgjør med synet på 
barbarene. Det er akkurat det som kreves for igjen å betrakte balansen og plassere Romerriket 
i dets rette perspektiv.”
– Barry Cunliffe, Professor i arkeologi, Universitetet i Oxford 

“Barbarene er populærhistorie med snert, og en agenda. Terry Jones tar parti med de bakvaskede 
britannerne, perserne, goterne, og vandalene, og argumenterer for at ‘historien om fallet fra det  
romerske lyset til det barbariske mørket er fullstendig uriktig’, og han gjør det med godt humør  
og en kløktig vittighet.”
– Boyd Tonkin, The Independent 

Barbarene kommer til orde:
“ … kunnskapsrikt, med en god tilgjengelig tone. Det er berikende at de både kan gi et så bredt bilde av 
ulike folkeslag og kulturer, samtidig som de beretter om historiske enkeltpersoner som den germanske 
helten Hermann (Arminius), icenernes dronning Boudicca og huneren Attila. I vår tid ville vi betegnet 
dem som motstandskjempere, men historien nedtegnes som kjent av seierherrene. Romernes versjon 
har vært den gjeldende i nesten to tusen år. Nå kommer barbarenes.”
– Populär Historia 

FORFATTERBESØK OG LANSERING I NOVEMBER:
• Ekslusiv visning av Life of Brian i samarbeid med Oslo Filmfestival 24/11, på Cinemateket
• Foredrag og signering på Litteraturhuset 25/11
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